
Документ подписан электронной подписью. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                       

«Средняя общеобразовательная школа» с.Золотая Долина                                                 

Партизанского муниципального округа приморского края 

(МКОУ СОШ с.Золотая Долина ПМО) 

 

ПРИКАЗ 

От 13.02.2024                                       с.Золотая Долина                                       № 37 

 

Об участии образовательного учреждения во Всероссийских проверочных работах 

       В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 № 2160 «О  проведении Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных учреждений в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году»,  приказом МКУ «Управление образования» Партизанского муниципального района 

от 09.01.2024 № 2 «Об участии образовательных учреждений Партизанского 

муниципального района во Всероссийских проверочных работах», в целях подготовки 

образовательного учреждения к участию в процедурах оценки качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Шкурко Н.А., заместителя директора по УВР, ответственной за проведении 

ВПР в  4-11 классах и загрузку данных в личном кабинете школы 

2. Провести всероссийские проверочные работы (далее- ВПР) в образовательном 

учреждении по программам начального общего, основного общего образования, 

согласно графику проведения Рособнадзором мониторинга качества подготовки 

обучающихся в образовательном учреждении в форме проверочных работ весна 2024 

года в 4-8 классах   в следующие сроки: 

Дата 

проведения 

Класс  Предмет  Время  Ответственный 

организатор 

Общественные 

наблюдатели 

19.03.2024 4 Русский язык                                        

(1 часть) 

09-00 Гринько Я.В. Бурая Е.П. 

20.03.2024 4 Русский язык  

(2 часть) 

09-00 Павличенко 

А.О. 

Бурая Е.П. 

21.03.2024 4 Математика  09-00 Проявко Л.Б. Гусева С.С. 

22.03.2024 4 Окружающий мир 09-00 Шкурко Н.А. Наймушина 

Л.В. 

02.04.2024 8 Русский язык 09-00 Шкурко Н.А. Костина Т.М. 

03.04.2024 8 Математика  09-00 Фаламеева Е.В. Костина Т.М. 

04.04.2024 8 Предмет 

гуманитарного 

цикла (случайный 

выбор) 

08-55 Шкурко Н.А. Бурая Е.П. 

05.04.2024 8 Предмет 

естественнонаучного 

цикла (случайный 

выбор) 

09-00 Шкурко Н.А. Гусева С.С. 



Документ подписан электронной подписью. 

08.04.2024 5 Русский язык 09-00 Ионова Ю.А. Наймушина 

Л.В. 

09.04.2024 5 Математика  09-00 Фаламеева Е.В. Костина Т.М. 

10.04.2024 5 История  09-00 Никитина О.В. Костина Т.М. 

11.04.2024 5 Биология  09-00 Фаламеева Е.В. Бурая Е.П. 

12.04.2024 6 Русский язык  09-00 Шкурко Н.А. Гусева С.С. 

15.04.2024 6 Математика  09-00 Плотникова 

С.В. 

Наймушина 

Л.В. 

16.04.2024 6 Предмет 

гуманитарного 

цикла (случайный 

выбор) 

09-00 Никитина О.В. Костина Т.М. 

17.04.2024 6 Предмет 

естественнонаучного 

цикла (случайный 

выбор) 

09-00 Фаламеева Е.В. Костина Т.М. 

18.04.2024 7 Математика  08-55 Никитина О.В. Бурая Е.П. 

19.04.2024 7 Русский язык 09-00 Шкурко Н.А. Гусева С.С. 

22.04.2024 7 Предмет 

естественнонаучного 

цикла (случайный 

выбор) 

09-00 Ионова Ю.А. Наймушина 

Л.В. 

23.04.2024 7 Предмет 

гуманитарного 

цикла (случайный 

выбор) 

09-00 Подойникова 

Н.В. 

Гусева С.С. 

3.Работников МБОУ д/с «Алёнушка»  Бурую Е.П., Костину Т.М., Наймушину Л.В., 

педагога-библиотекаря,  Гусеву С.С., заместителя директора по АХЧ, назначить 

общественными наблюдателями по образовательному учреждению. 

4.Обеспечить организацию и проведение проверочных работ согласно Порядку 

проведения ВПР. 

5.Провести разъяснительную работу с педагогами образовательной организации и 

родительской общественностью по формированию позитивного отношения к вопросам 

обеспечения объективности результатов ВПР. 

6.Учащиеся с ОВЗ  освобождаются  от написания ВПР. 

7.Создать комиссии по проверке Всероссийских проверочных работ в следующем составе: 

Предмет  Класс  Состав комиссии 

Русский язык, математика, 

окружающий мир  

4 Иванова Н.Ю. 

Шерешкова В.В. 

Гринько Я.В. 

Тригуб О.П. 

Русский язык 5-8 Кобрина Е.Н. 

Шкурко Н.А. 

 Фаламеева Е.В. 

Математика, физика 5-8 Шерина Л.В. 

 Подойникова Н.В. 

Шкурко Н.А. 

География, биология, 

химия 

5-8 Кобрина Е.Н 

Плотникова С.В. 

 Шкурко Н.А. 

История, обществознание 5-8 Кобрина Е.Н. 

 Ионова Ю.А. 



Документ подписан электронной подписью. 

 Шкурко Н.А. 

8. Предоставить муниципальному координатору графики проведения ВПР в 11 классе до 

20.02.2024,  в 4-8 классах до 11.03.2024 года. 

9. Обеспечить проверку ВПР и загрузку в течение 5 рабочих дней после каждой 

проведенной работы в личном кабинете образовательной организации. 

10. Шкурко Н.А. получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС 

ОКО. 

11. Учителям –предметникам после получения результатов проверочных работ оформить 

анализ проведенных работ, сдать в электронном виде. 

12.Заместителю директора по УВР Шкурко Н.А. подготовить аналитическую справку по 

проведению ВПР. 

13.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР (Шкурко Н.А.). 

 

 

Директор школы:                                                    Е.Н.Кобрина 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00BA8296FDDF3337CB9A25A6A69574DADF 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Кобрина, Екатерина 
Николаевна, prim.buh@mail.ru, 252401424103, 2524005585, 04781561376, 
1032501024995, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ЗОЛОТАЯ 
ДОЛИНА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, 
с.Золотая Долина, ул. 70 лет Октября, 15, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 05.09.2023 02:41:00 UTC+03 
Действителен до: 28.11.2024 02:41:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  13.02.2024 12:27:01 UTC+03 
 

 

 


